
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 
 

18148_Tender_Point.doc  Strana 1 z 5 

Smlouva o poskytování služeb 

Ev. č. VZ18148 

mezi smluvními stranami:     

Název: Tender Point s.r.o. 

Sídlo: Horáčkova 1209/17, 140 00 Praha 4 

Zastoupený: xxx 

IČO:  05031354 

DIČ: CZ05031354 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Název: Ústav hematologie a krevní transfuze 

Sídlo: U Nemocnice 20194/1, Praha 2, 128 20 

Zastoupený: xxx 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxx 

IČ: 00023736 

DIČ:  CZ00023736, plátce DPH  

Bankovní spojení:   ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 

Číslo účtu: 31438021/0710 

(dále jen „objednatel“ či „ÚHKT“) 

společně též „smluvní strany“ 

 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2. 8. 2018 (dále jen „Nabídka“) 

podaná ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: „Zajištění administrace veřejných zakázek“ 

ev.č. VZ18148, (dále jen „Veřejná zakázka“).  

 

1. Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je smluvní zastoupení zadavatele při zadávání veřejných zakázek na 

vědecké a zdravotnické chemikálie, reagencie a spotřební zdravotnický materiál 

v předpokládaném počtu 2 zahájených výběrových řízení měsíčně podle potřeb a pokynů 

zadavatele v dále uvedeném rozsahu činností. Rozsah vypsaných řízení je pouze orientační a 

nezakládá právo zhotovitele na získání uvedeného počtu zakázek. Veřejné zakázky budou 

zadávány v podlimitním i nadlimitním režimu, jakož je možné i zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

1.1. Služby budou realizovány v následujícím rozsahu: 

1.1.1. Zpracování kompletní zadávací dokumentace veřejné zakázky pro výběr dodavatele, a to 

minimálně v tomto rozsahu: 

▪ zadávací dokumentace včetně, 

o veškeré přílohy zadávací dokumentace, vyjma technické specifikace plnění, 

o kvalifikační dokumentace, 

o návrhu kritérií pro hodnocení. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 
 

18148_Tender_Point.doc  Strana 2 z 5 

1.1.2. Vlastní příprava veřejné zakázky v souladu s principy ZZVZ a v souladu s platnou 

legislativou, zejména: 

▪ zpracování dodatečných informací k zadávacím podmínkám, veřejná zakázka může 

být dělená na části. 

▪ organizační spolupráce a zabezpečení otevírání nabídek, včetně sestavení protokolu o 

otevírání nabídek 

▪ kontrola splnění kvalifikace jednotlivými účastníky v rozsahu požadavků zadavatele 

na kvalifikaci včetně vypracování písemného protokolu o posouzení kvalifikace 

▪ příprava podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek včetně 

kontroly položkových rozpočtů 

▪ příprava čestného prohlášení členů hodnotící komise a zabezpečení jejich podpisu 

▪ zpracování protokolů z jednání hodnotící komise až po vypracování závěrečné zprávy 

o posouzení a hodnocení nabídek 

▪ zabezpečení písemností pro případné vysvětlení nabídek nebo odůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny podle pokynů hodnotící komise 

▪ příprava rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

▪ příprava oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky všem 

dotčeným účastníkům 

▪ spolupráce se zadavatelem v případě vysvětlení rozhodnutí 

▪ zpracování podkladů pro zveřejnění výsledků veřejné zakázky 

▪ zpracování písemné zprávy zadavatele  

▪ spolupráce se Zadavatelem při kontrole lhůt a termínů při vkládání a změnách 

elektronické formy dokumentace a evidenčních dokumentů veřejné zakázky na profilu 

zadavatele a Věstníku veřejných zakázek (VVZ, TED) 

▪ příprava nezbytných podkladů a vyjádření v případě šetření předmětné veřejné 

zakázky ze strany ÚOHS. 

 

1.2. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak 

vždy platí, že zhotovitel je povinen připravit pro objednatel veškeré podklady, zorganizovat 

veškeré činnosti a odeslat veškeré doklady vyplývající z platné legislativy a ZZVZ.  

1.3. Zhotovitel se dále zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout objednateli odborné konzultace 

v souvislosti s výše uvedeným plněním, případně zhotovitele upozorní na opatření, která je 

nutno v souvislosti s výše specifikovaným plněním provést. 

2. Místo a termín plnění  

2.1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

2.1. Zhotovitel bude plnit dílo v termínech dle potřeb zadavatele a průběhu zadávacího řízení, zejména 

při dodržení lhůt k jednotlivým úkonům dle ZZVZ. 

2.2. Do ukončení výběrového řízení tzn. podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. V případě zahájení 

šetření ze strany ÚOHS i po podpisu smlouvy.   

3. Práva a povinnosti zhotovitele 

3.1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, 

ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 

třetích stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv 

třetích osob. 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této Smlouvy s dokumenty vztaženými 

k předmětu plnění, a to především s obsahem a v odpovídajícím rozsahu se zněním ZZVZ. 

3.3. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 
 

18148_Tender_Point.doc  Strana 3 z 5 

v souladu s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty). 

3.4. Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách. 

4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění 

Smlouvy zhotovitelem. Zejména je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a 

informace a zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele na relevantních jednáních.  

4.2. Objednatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu. 

5. Další ujednání 

5.1. Objednatel tímto pověřuje zhotovitele, aby jeho jménem oznamoval všechna jeho rozhodnutí 

účastníkům zadávacího řízení a dále prováděl všechny úkony nutné k řádnému průběhu veřejné 

zakázky s výjimkou úkonů, které musí objednatel vykonat sám. Zhotovitel je povinen 

s objednatelem úzce spolupracovat a o všech svých úkonech jej předem informovat a nebude-li 

to možné, tak ihned po jejich provedení. 

5.2. Zhotovitel zahájí plnění předmětné zakázky zhotovitel zahájí do 5 dnů od podpisu této smlouvy.  

5.3. Zhotovitel ručí za zákonný průběh veřejné zakázky a nese veškeré náklady a veškerou 

odpovědnosti vzniklé jejich porušením a je povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou 

finanční škodu, pokud vznikla porušením povinností zhotovitele.  Za tímto účelem je zhotovitel 

pojištěn pojistnou smlouvou na odpovědnost za škodu z plnění předmětu této smlouvy 

minimálně v rozsahu 10 000 000,- Kč. Pojistná smlouva vedená u pojišťovny ACE European 

Group Ltd. tvoří přílohu č. l této smlouvy. Zhotovitel garantuje pojištění po celou dobu trvání 

smluvního vztahu. 

5.4. Zhotovitel poskytne plnění dle této Smlouvy osobně, s maximální odbornou péčí, vlastním 

nákladem a na vlastní nebezpečí. Pokud by zhotovitel k plnění konkrétního úkonu použil další 

osoby, ručí zhotovitel za splnění závazku jako by plnění poskytl sám osobně.  

5.5. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

5.5.1. ve věcech plnění Smlouvy: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

5.5.2. ve věcech technických: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx  

5.6. Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

5.6.1. ve věcech plnění Smlouvy: xxx 

5.6.2. ve věcech technických: xxx 

5.6.3. ve věcech záruky a odstraňování vad: xxx 

5.7. Písemnosti či dokumenty související s touto Smlouvou budou zhotoviteli i objednateli 

doručovány na adresu jeho sídla uvedenou v této Smlouvě. Vyskytnou-li se pochybnosti 

o doručení konkrétní písemnosti nebo jestliže zhotovitel nebo objednatel doručení písemnosti 

jakkoli zmaří, bude taková písemnost považována za doručenou druhé straně třetí den po jejím 

odeslání na výše uvedenou adresu sídla zhotovitele nebo objednatele, a to bez ohledu na 

skutečnost, zda se zde zhotovitel nebo objednatel fakticky zdržuje či nikoliv. Běžná komunikace 

organizačního a informativního charakteru bude probíhat e-mailovou komunikací na kontakty 

uvedené v bodě 5.6 a 5.7 této Smlouvy.  

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Celková cena za plnění předmětu Smlouvy za dobu trvání Smlouvy je sjednána ve výši 850,- Kč 

bez DPH za 1 hodinu poskytování služby. DPH ve výši 21% za 1 hodinu poskytování služby je 

ke dni podpisu Smlouvy 178,5 Kč. Cena s 21% DPH za 1 hodinu poskytování služby činí 

1028,5 Kč. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 
 

18148_Tender_Point.doc  Strana 4 z 5 

6.2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat plnění smlouvy dle čl.  1 této smlouvy a to měsíčně. Součástí 

každé faktury bude přehled poskytnuté činnosti s uvedením jejího popisu, data poskytnutí a 

časového rozsahu. Před vystavením faktury musí být tento přehled odsouhlasen objednatelem. 

6.3. DPH bude zhotovitel účtovat v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění. 

6.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění 

předmětu plnění včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním. Cena zahrnuje pojištění, 

garance, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. 

6.5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude probíhat na základě platných daňových 

dokladů podle bodu 6.1 a 6.6. 

6.6. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 28 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních 

předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného 

daňového dokladu objednateli. 

7. Záruka na dílo 

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla v souladu s ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

8. Sankce a smluvní pokuty 

8.1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty uvedené ve Smlouvě, má objednatel právo uplatnit 

vůči němu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2. Při nedodržení termínu splatnosti faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.   

8.3. Sankce nejsou limitovány. 

8.4. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

9. Platnost a účinnost Smlouvy 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění smlouvy v Registru smluv.  

9.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. V případě, že 

bude některá z veřejných zakázek, jejich administraci bude účastník zajišťovat, svým 

průběhem přesáhne tuto dobu, i nadále se na ní vztahují ustanovení této Smlouvy. 

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v ustanovení 

§2591 až §2595 Občanském zákoníku. 

9.4. V případě odstoupení objednatele od Smlouvy z výše uvedených důvodů má objednatel 

v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti 

s náhradním řešením. 

9.5. Před uplynutím stanovené doby lze platnost této Smlouvy ukončit rovněž oboustrannou 

písemnou dohodou smluvních stran. 

9.6. Po skončení platnosti Smlouvy nemá žádná ze smluvních stran nárok na další plnění dle 

Smlouvy, s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí na dobu neurčitou, práva z odpovědnosti 

za vady, povinnost mlčenlivosti, záručních povinností zhotovitele u zařízení, která dodal v 

průběhu trvání platnosti Smlouvy a další ustanovení Smlouvy, která podle svého obsahu mají 

trvat i po zániku smluvního vztahu.  

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 
 

18148_Tender_Point.doc  Strana 5 z 5 

10. Rozhodné právo 

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v platném 

znění. 

10.2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 

ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně příslušnými soudy 

České republiky. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednání jsou 

neplatná. 

11.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. 

11.3. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy, 

přetrvávají i po ukončení této Smlouvy. 

11.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

V Praze, dne ……………………. V Praze, dne …………………. 

 

 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

xxx xxx 

jednatelka ředitel 

 Ústav hematologie a krevní transfuze  

………………………… 

xxx 

jednatelka 


